
 
 
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №18 с.Харагун 

 
ПРИКАЗ 

 
 
от 22.02.2023           № 116 
 
Об утверждении состава рабочей  группы и плана мероприятий по 
введению обновленного ФГОС СОО на 2022-2023 учебный год 
 
На основании статья 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 
12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования ФГОС СОО), 
утвержденный Министерством образования и науки Российской Федерации 
от 17 мая 2012 г. № 413» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ СОШ №18 с.Харагун  
ФГОС СОО (далее – рабочая группа) в следующем составе: 
 

Руководитель Заместитель директора по УВР Будаева Т.Н. 

Заместитель 
руководителя 

Заместитель директора по ВР Григорьева И.Ю. 

Члены Руководители ШМО: Власова О.О., Крутоверцева Т.И., 
Домшаева С.Ц., Бессонова Г.И. Михайлова Н.А. 
Педагог- психолог: Власова О.О. 

 
2. Рабочей группе: 

• Обеспечить введение в МБОУ СОШ №18 с.Харагун  ФГОС СОО 
с 01.09.2023 для 10-х классов в соответствии с Положением о 
рабочей группе (приложение 1); 

• Провести мероприятия в соответствии с планом (приложение 2); 



• Мониторить разъяснения государственных органов о введении 
ФГОС СОО и учитывать их в работе. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению к 
настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

ДиректорМБОУ СОШ №18 с.ХарагунО.Н.Шаньгина 
 


		2023-02-24T21:05:14+0900
	с.Харагун Хилокский район Забайкальский край
	Шаньгина Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




